Limpeza de Grãos Tarara Móvel 50 38.750,18 

Obra civil - Base do silo 42.000,00 

Montagem 25.000,00 

Instalações elétricas 32.000,00 

TOTAL 420.618,20 

Os valores informados referem-se a todos os custos de implantação do silo secador, 

totalizando em R$ 420.618,20 (Quatrocentos e vinte mil seiscentos e dezoito reais e vinte 

centavos). O valor que se destacou foi o do sistema do silo secador que engloba todos os 

equipamentos necessários para secagem dos grãos como trocador de calor, sistema de 

ventilação, mesclador de grãos e as chapas galvanizadas.